
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  20 de julho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 712

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 229/2021) ................................................................................... 2



Terça-feira
2 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 712

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 229/2021)

fdicaco macas PPA 

tds, Ê a 7 qo NR PREFETTURA 

Ee E GOVERNADOR 
tea MANGABEIRA 

TRABALHANDO POR TODOS 

DECRETO Nº 229 DE 19 DE JULHO DE 2021. 

“Nomeia Gestor do Fundo Municipal 

dos direitos da Criança e do 

Adolescente.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei. 

CONSIDERANDO o fundo Municipal dos direitos da criança e do adolescente, 

ter por objetivo facilitar a captação, o repasse e aplicação dos recursos 

destinados ao desenvolvimento das ações de atendimento à criança e ao 

adolescente, conforme dispõe o art. 9 da Lei Municipal nº 027/1997. 

| 
RESOLVE: 

| Art. 1º- Nomear o senhor EVILAZIO DO CANTO TAVARES como Gestor do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com sede na 

Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada na Travessa Cosme 

Rodrigues, s/n, Centro, Governador Mangabeira-Ba, CEP: 44350-000. 

Art. 2º- O presente decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando 

revogadas às disposições em contrário, em especial ao decreto de nº 

228/2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 19 de julho de 2021. 

Ea 

MARCELOPEDREIRA DE ONÇA 
Prefei 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

Rua José Martins, 201 — Centro Governador Mangabeira, 44350-000 

www.governadormangabeira.ba.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 229/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-07-20T15:14:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




